ณ วันที่ 1 พฤษภาคม 2024 พ้ืนที่เก็บเก่ียวของพืชยืนต้นที่ได้รับการปรับปรุงข้อมูลแล้วมีประมาณ 3.55
ล้านไร่ หรือ 63.7% ของพ้ืนที่เก็บเก่ียว 5.58 ล้านไร่ที่ได้รับการปรับปรุงแล้ว ซึ่งจะส่งผลให้มีผลผลิต 2.54 ล้านตัน

ในปี 2024 (2567) กระทรวงเกษตร ต้ังเป้าที่จะผลิตข้าวเปลือกได้ประมาณ 20.88 ล้านตัน เพ่ิมขึ้นจาก
ประมาณ 20.06 ล้านตันในปี 2023 (2566)
ที่มา Oryza.com และ สํานักงานส่งเสริมการค้าในต่างประเทศ ณ กรุงมะนิลา

จีน
สํานักข่าวซินหัวรายงานว่า หน่วยงานทางการจีนจัดสรรกองทุนบรรเทาภัยพิบัติ 443 ล้านหยวน (ราว

2.21 พันล้านบาท) เพ่ือช่วยเหลือการควบคุมภัยแล้งและการผลิตทางการเกษตรในหลายพ้ืนที่ของประเทศ
วันที่ 18 มิถุนายน 2567 กระทรวงการคลังของจีนระบุว่ากองทุนข้างต้นจะถูกใช้สนับสนุนการป้องกันและ